
Největší deník v ČR

Pátek, 21. července 2017
Č. 139, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

9
3

1
7

1

Německo, Chorvatsko, Kalifornie. Hasiči jdou kvůli počasí z akce do akce
Nejen Chorvatsko a Černá Hora se v těchto dnech potýkají s požáry, hasiči jsou v pohotovosti také v Kalifornii. Okolí městečka Mariposa práškovala leta-
dla speciálním chemickým zpomalovačem hoření. V Německu zase museli hasiči zasahovat kvůli bouřkám. V několika spolkových zemích vyjížděli k po-
žárům způsobeným blesky, zatopeným sklepům a vyvráceným stromům. AP

Zavolejte -bezplatná linka:✆ 800320 030 • www.nikal-zajezdy.cz Pořadatel zájezdů: NIKAL s.r.o., Lesná 102 • 67102 Šumná • provozovna: Kotkova 710/3 • 66902 Znojmo • IČO: 26276186

ZDARMA • PARKOVÁNÍ NA LETIŠTI + 2 DÁRKY +OKRUŽNÍ PROGRAM • ZDARMA

8 dní
cena na osobu 11980,- Kč

ubytování ve dvoulůžkovém pokoji
od10980,-Kč

CZ17MET919
Váš slevový kód

telefonicky + internet:

…Spolu
poznáme svet!

^

1000,-

LETNÍ SLEVA

Kč

SLUNNÝ OSTROV
V CENĚ
Let tam a zpět

Počasí naKypru říjen listopad
Teplota přes den (°C) 26°C 22°C
Sluneční svit (h/den) 9 7
Teplota vody (°C) 25°C 20°C

KYPR
4* hotely • říjen - listopad 2017

6x polopenze

Svátek slaví: Vítězslav

Jedno auto pro víc
rodin. Sdílení táhne
Carsharing. V Česku ho firmy nabízejí už ve dvanácti městech. Praha. Se sdíleným autem mohou řidiči
parkovat ve více placených zónách. Vídeň. Auta jsou tam součástí městské hromadné dopravy STRANA 3

inzerce



www.metro.cz DOMOV pátek 21. července 2017 02

Padělané obrazy
za miliony korun.
Prodával je bývalý
bankéř KB.

Bývalý bankéř Komerční ban-
ky Radek Pokluda prodával
zamiliony korun obrazy, kte-
ré byly podle policie padělky.
Zájemcům tvrdil, že umělec-
ká díla jsou z majetku banky.
Pokluda měl v bance na sta-
rosti primárně VIP klienty. In-
formoval o tom zpravodajský
web Českého rozhlasu iRoz-
hlas.cz. Mezi podvedenými
jsou například herečka Jiřina
Bohdalová či režisér Ivan Za-
chariáš. Po bankéři policie pá-
trá, zmizel do zahraničí.
Pokluda prodával obrazy pří-
mo v pobočce banky na Vác-
lavském náměstí. Podle advo-
káta Bohdalové obrazy pre-
zentoval tak, že jde o propad-
lé zástavy Komerční banky

a že KB nabízí tyto obrazy
svým VIP klientům k odkupu
za odpovídající ceny. Komerč-
ní banka se k problému ne-
hlásí. „Jakoukoliv účast Ko-
merční banky na soukro-
mých aktivitách bývalého za-
městnance striktně vylučuje-
me,“ sdělil webu mluvčí Pa-
vel Zúbek.
Pokluda kupoval obrazy

přes aukční síň Historie Pra-
ha, kterou vlastní Petr Dě-
dek. Ten pro Radiožurnál od-
mítl, že by prodával padělky.
Nepamatuje si ani to, kolik
obrazů Pokludovi prodal. Ob-
razy Dědkovi do prodeje do-
dávala Marie Pospíšilová, kte-
ré ovšem soud v roce 2002
odebral razítko znalce umě-
leckých děl.
Obrazy ve skutečnosti po-

cházely od překupníka obra-
zů Jaroslava Fröhlicha, které-
ho kvůli tomu státní zástup-
ce nedávno obžaloval z pod-
vodu. Spolu se svou ženou
Evou obchodovali s falzy umě-

leckých děl třeba Josefa Čap-
ka, Josefa Lady, Emila Filly,
Václava Špály nebo Jana Zrza-
vého. Prodali obrazy za 30mi-
lionů a za dalších 93 milionů
měli obrazy připravené k pro-
deji. Jejich případ bude v nej-
bližší době řešit soud. ČTK

„Trafiky jsem
nenabízel,“ řekl
expremiér Nečas
Manželé Nečasovi byli vče-
ra u dalšího stání ohledně
takzvaných trafik pro tři
poslance ODS, jimiž byli
Marek Šnajdr, Ivan Fuksa
a Petr Tluchoř. Petr Nečas
zopakoval, že jim žádné
trafiky nenabízel. „Měl
jsem zájem na nalezení
politického kompromisu,
aby všichni poslanci ODS
hlasovali pro balíček,“
řekl Nečas. Údajné trafiky
jsou spojeny s pádem vlá-
dy v roce 2012. Kromě Ne-

čase čelí obžalobě tehdej-
ší šéfka kabinetu a dnes
expremiérova manželka
Jana, která měla stát za
tajnými schůzkami s po-
slanci.

Koruna jede
Česká měna včera poprvé
od ukončení intervencí
České národní banky pro-
lomila hranici 26 korun
za euro. Vyplývá to z úda-
jů na serveru Patria Onli-
ne. Sílu domácí měny stá-
le určuje podle makléře
společnosti Roklen Radka
Pavlíčka dobrá kondice
české ekonomiky. ČTK

Včera u soudu ČTK

Filla pro herečku

Falešný obraz prodal Bohdalo-
vé bankéř Pokluda, který osm
let spravoval její finance.

● Jednalo se o obraz Emila
Filly s názvem Zátiší
s dýmkou a hrozny za
1,95 milionu korun.

● Po bankéři Pokludovi poli-
cie pátrá. Když zjistil, že se
o obrazy zajímá policie, zmi-
zel. Naposledy ho detektivo-
vé vystopovali v Istanbulu,
předtím byl údajně na Fidži.
Před odjezdem do zahraničí
detektivům sdělil, že nevě-
děl o tom, že jde o padělky.

Zprávy krátce

ČESKO SI ZVOLILO TY NEJLEPŠÍ
na základě hodnocení českých spotřebitelů a odborné poroty Brand Council Česká republika

B U S I N E S S

B U S I N E S S B U S I N E S S

Bankéř prodal
falza i Bohdalce

inzerce



www.metro.cz DOMOV pátek 21. července 2017 03

Vmodrých zónách
v Praze lidé s car-
sharingem ušetří.

Nemají vlastní auto, kdykoliv
ale potřebují, tak si ho půjčí.
Ne v půjčovně, ale prostřed-
nictvím takzvaného carsha-
ringu. V Česku je takových
lidí zhruba pět tisíc. Jejich po-
čet ale rychle roste. Sdílení
aut zažívá boom. „V roce
2012 jezdilo po českých silni-
cích jen devět sdílených aut
v jednomměstě. Z aktuálních
údajů plyne, že v Česku je
k dispozici tři sta padesát sdí-
lených vozidel ve více než de-
síti městech. Nejvíce jich je
v Praze a v Brně,“ říká Stani-
slav Kutáček, předseda Asocia-
ce českého carsharingu.

Sdílení aut je služba, která
je oblíbená hlavně u mladých
lidí. „Našich služeb využívají
především takzvaní young

proffesionals, tedy mladí
vzdělaní lidé do zhruba pěta-
třiceti let, s nastartovanou ka-
riérou nebo zakládající rodi-
nu,“ říkáMichal Šimoník z fir-
my Autonapůl.

Ačkoliv služba se v Česku
začala rozšiřovat nejprve
v Brně, momentálně z ní nej-
více těží lidé v Praze. Na řadě
míst totiž nemusí řešit modré
zóny. „Carsharing je v hlav-
ním městě stále ve fázi testo-
vání. Do něj jsou zapojeny
dvě společnosti, a to Autona-
půl a Car4way. V testovacím
provozu sledujeme asi čtyři-
cet automobilů v zónách Pra-
hy 5, 6 a 8. Auta mohou libo-
volně přejíždět z jedné zóny
do jiné,“ vysvětluje Vít Hof-
man, mluvčí pražského
magistrátu. Od listopadu
bude pilotní testování rozšíře-
no i do městských částí Praha
1 a 2. Navíc podle Asociace
českého carsharingu se od led-
na plánuje rozšíření systému
i na zóny v Praze 3 a 7.

Výhodné parkování pro sdí-
lená auta se má zavést taky
v Brně, kde mají vzniknout
podobné placené zóny stání
jako v Praze. „Zatím jednáme
s městem, aby sdílená auto
mohla parkovat zdarma vmís-
tech, kde je nyní placené stá-
ní,“ říká Kutáček.

Sdílení aut funguje ale
nejen v Praze a Brně.Mezi dal-
ší města, kde lze carsharing
využít, patří České Budějovi-
ce, Hradec Králové, Kolín, Li-
berec, Olomouc, Ostrava, Par-
dubice, Plzeň, Poděbrady
a Svitavy. Carsharing kromě
mladých lidí využívají také
menší firmy, neziskové a pří-
spěvkové organizace. „Napří-
klad Zoo v Liberci. Pokud
krátkodobě potřebují poslat
zaměstnance na služební ces-
tu a jejich vozový park jim ne-
stačí, berou si některé z na-
šich aut,“ říká Šimoník z Auto-
napůl.

V zahraničí je sdílení aut
ještě o kus dál. V Německu
působí přes 150 firem a car-
sharing využívá přes milion
lidí. Ve Vídni je sdílení aut in-
tegrováno do systému měst-
ské dopravy. Lidé si mohou
sednout, kdykoliv potřebují,
do označeného auta a jet kam-
koliv v rámciměsta. Tato služ-
ba je placená minutově.

Kromě klasického carsha-
ringu, kdy poskytovatel dává
k dispozici auta, která také
provozuje, existuje také typ
sdílení aut, kdy lidé mohou
nabídnout své vlastní auto,
které tolik nepoužívají. To na-
bízí například web Hoppy-
go.cz. MAREK HÝŘ

Sdílení aut v Česku

12
V tolika českých městech
je možné půjčit si vůz
v rámci služby carsharing.

4
Tolik firem u nás provozuje
sdílená auta.

Pravidla carsharingu pro zóny v české metropoli

Poskytovatelé carsharingu
slibují, že sdílení aut bude
úplně snadné.

● Na začátku stačí jen podepsat
smlouvu, dostanete přístup
do on-line rezervačního systé-
mu a čipovou kartu.

● Poté už si jen auto rezervuje-
te na vašem počítači či přes
mobilní telefon. Pak už stačí
jen si najít nejbližší auto, dojít

k němu a přiložit kartu ke sní-
mači za sklem. Dveře se ode-
mknou a můžete jet.

● Když se vaše rezervace
blíží ke konci, vraťte auto
zpět na místo. Stačí zaparko-
vat někde poblíž, kde jste
si auto půjčili.

● Palivo lidé mohou tankovat
pomocí karty CCS na účet po-
skytovatele.

Citát

Sdílená auta mohou
v rámci pilotního pro-
gramu volně parkovat
v modrých a fialových
zónách v Praze 5, 6 a 8.
MICHAL ŠIMONÍK, AUTONAPŮL

Počasí. Vedra vystřídají bouřky, teplo ale bude. Ochladí se po víkendu
Po vedrech do Česka míří bouřky. Ty už začaly včera večer. Deštivo a teplo zůstane po celý víkend. Denní teploty se udrží kolem 27 až 29 stupňů.
Meteorologové vydali varování, hrozí silný vítr i možné kroupy. Výrazněji se má ochladit začátkem příštího týdne, to bude kolem 22 stupňů. Fotka
vlevo byla pořízena na festivalu Colours of Ostrava, kde rozpálené návštěvníky chladily kropicí vozy. Vpravo je atmosféra na lesním koupaliští Sejfy
u Mladých Buků na Trutnovsku. MAFRA, ČTK

Sdílení aut je v Česku na
vzestupu. Láká hlavně mladé

Poskytovatelé sdílení aut v Pra-
ze musí splnit tyto podmínky:

● Firmy, které nabízí sdílení
aut v Praze, musí být právnic-
kou osobou či podnikatelem,
nesmí nabízet jízdy
s řidičem.

● Musí předložit městu
seznam všech vozidel a regis-
tračních značek a mít veřejný
registrační systém pro rezerva-

ci vozidel. Poskytovatelé
carsharingu také musí fungo-
vat nonstop.

● Dále musí vybavit auta zaříze-
ním pro samoobslužné vyzve-
dávání a vracení, do dvou
let nabízet auta alespoň
v deseti od sebe odlišných
oblastech v Praze, zřetelně
označit vozidlo a používat
vozy mladší čtyř let, které
plní alespoň normu Euro5.

Jak to funguje

Kolik to stojí

Vždy se platí za čas
a ujeté kilometry.

● Například u firmy Autona-
půl jsou sazby podle katego-
rie. Za nejmenší vůz (Škoda
Citigo) se platí 3,90 koruny
za kilometr a 27 korun
za hodinu.

● Největší vůz (Ford Transit
Custom) stojí 5,9 koruny
za kilometr a 79 korun
za hodinu.

● Pro využívání carsharingu
je také třeba nejprve
zaplatit kauci 5000 korun.

Ondřej
Klabík

Bojím se stát v noci
na zastávce. Třeba

na Smíchově.



www.metro.cz DOMOV pátek 21. července 2017 04

Krev. Mafra
pomohla
V létě dochází častěji k úra-
zům, české nemocnice tak
mají menší zásoby krve.
Ústřední vojenská nemocni-
ce Střešovice v Praze proto
oslovila tuzemské firmy,
aby jejich zaměstnanci
darovali krev. Do akce se
včera zapojila také Mafra,
jež vydává deníky MF
Dnes, Lidové noviny a také
deník Metro. MAFRA

Čech Radovan Krej-
číř, vězněný v Jiho-
africké republice,
byl kvůli dalšímu
pokusu o útěk
urychleně převe-
zen do věznice
s maximální ostra-
hou.

Krejčíř si v JAR odpykává
35letý trest za pokus o vraž-
du, obchod s drogami a únos.
Soudy, ve kterých je obžalo-
ván z dalších trestných činů,
pokračují. Podle jihoafric-
kých zdrojů je Krejčíř od 23.
června v nejlépe střežené věz-
nici země eBongweni C-Max
v Kokstadu, kde si tresty od-
pykávají násilníci. Převezen
tam byl z pretorijské věznice
Kgosi Mampuru II. Tvrdí, že
pravý důvod jeho přesunu je
politický, protože na novém
místě nemá přístup k náleži-

tému právnímu servisu pro
kauzy, v nichž soudní řízení
ještě neskončilo. Krejčíř tvr-
dí, že do Kokstadu nepatří,
protože není násilník a chová
se ve vězení řádně. „Můj po-
byt v Kokstadu je zbytečný,
nepraktický a je také plýtvá-
ním času. Nejsem násilník,
nejsem agresivní a je to
prostě jenom zneužití moci,“
napsal Krejčíř ve svémprohlá-
šení. Důvodem přesunu
podle úřadů ale byla příprava
útěku. Podle tisku se našlo ob-
lečení označené jako policej-
ní, ve kterém chtěl Krejčíř s
pomocí podplacených policis-
tů z věznice uniknout.

Krejčíř uprchl v roce 2005 z
Česka před policejním vyšet-
řováním. V JAR žije od roku
2007 a od listopadu 2013 je za
mřížemi. V zemi čelí řadě ob-
vinění. Na 10,5 roku vězení
byl pravomocně odsouzen za
podvody s akciemi Tepláren
Otrokovice a daňové úniky.
Za tunelování firmy Čepro a
přípravu vraždy celníka do-
stal nepravomocně 15 let. ČTK

Kubera. Půjde
do boje o Hrad?
Místopředseda Senátu Jaro-
slav Kubera nasbíral mezi
kolegy v horní komoře
Parlamentu dost podpisů,
aby se mohl ucházet
o funkci prezidenta. V Se-
nátu získal patnáct podpi-
sů, na kandidaturu jich
stačí deset. O tom, zda
bude o funkci usilovat, se
rozhodne až na poslední
chvíli podle toho, jací dal-
ší kandidáti se přihlásí.

V noře zavalený
pes. V pořádku
Šestnáct dní byl v noře
bez jídla a pití uvězněn
pes ve Vyskeři-Skalanech
v Českém ráji. Veterináři
se shodují, že si žádné ne-
gativní následky nepone-
se. Shodli se na tom, že
mu mohl pomoct i déšť.
Díky němu měl dost vody.
Pes zůstal zavalen v noře,
když pronásledoval lišku.
Obě zvířata se tam porva-
la, což způsobilo zával.

Znečištěný vzduch
bere rok života
Za víc než pět set předčas-
ných úmrtí v Praze a až
dvanáct tisíc v celém Čes-
ku ročně může nadměrné
znečištění ovzduší. Ukáza-
la to studie, jejíž výsledky
představilo Centrum pro
životní prostředí a zdraví.
Nejčastějším důvodem
znečištění je podle studie
doprava, zvlášť nebezpeč-
ný je ultrajemný prach po-
cházející z dieselových mo-
torů. iDNES.cz

Krejčíř se
pokusil utéct

inzerce

Zprávy krátce

Evropská autobusová jednička

zajišťují vnitrostátní i mezinárodní autobusovou linkovou přepravu osob

přijme pro svoji českou pobočku na HPP

ŘIDIČE
Pro PravIDElnou lInkovou PŘEPravu osob

konTakT: info@buspoint-flixbus.cz, +420 725 688 755

PožaDujEmE:
» praxi v řízení autobusů
» veškeré potřebné doklady k řízení autobusu
» profesionální přístup a vystupování

nabízímE:
» celoroční práci s nadstandardním finančním ohodnocením
» příjem v Kč i v Eur
» věrnostní bonusy, výkonnostní bonusy
» diety, provize, ubytování po dobu výkonu služby ZDARMA!!

alespoň částečná/základní hovorová
znalost německého nebo anglického
jazyka výhodou.

GaranTujEmE mInImÁlnĚ
350 - 450 tisíc kč ČIsTÉHo!!! ročně
/za 20 odpracovaných měsíčních směn/
v závislosti na druhu obsluhované
autobusové linky



www.metro.cz SVĚT pátek 21. července 2017 05

akční nabídky
z naší

OD ČTVRTKA DO NEDĚLE 20. 7. – 23. 7. 2017

akční nabídky
PÁ

akční nabídky
ČT

akční nabídkyakční nabídky
SO

akční nabídky
NE

PLATÍ:

Přidejte do svého
nákupního košíku

AKCE

6,90
11,90� -42%

AKCE

7,90
9,90� -20%

CENA BEZ PENNY KARTY

18,90
29,90 -36%

AKCE

39,90
46,90�

AKCE

44,90
69,90� -35%

AKCE

14,90
16,90�

SUPERCENA6,90
SUPERCENA5,90

AKCE

84,90
199,-� -57%

AKCE

9,90
14,90� -33%

p koup Ar elu
Le or 750 l NAVÍC

299,-
AKCE

26,90
39,90� -32%

TAVENÝ PRÉSIDENT
různé druhy

150 g | 100 g 19,93 Kč

MELOUN VODNÍ
1 kg

LAHŮDKOVÁ CIBULKA
země původu Česká republika
1 svazek

MÁSLO
250 g | 100 g 15,96 Kč

KUŘE
chlazené | cena za 1 kg

MLÉKO
plnotučné,
3,5 % tuku

1 l

KÁVA TCHIBO GOLD
SELECTION

instantní | 200 g
100 g 42,45 Kč

v limitované
nabídce Crema za 84,90 Kč

MINIPIŠKOTY*
natural,

kakaové | 70 g
100 g 9,86 Kč

SUŠENKY ROMANCA*
Premium vanilka, s kakaovou náplní

38/40 g | 100 g 15,53/14,75 Kč

PIVO GAMBRINUS
ORIGINÁL 10 pro Čechy,

RADEGAST RÁZNÁ 10
pro Moravu a Slezsko

světlé výčepní
1,5 l

1 l 17,93 Kč

MAGNESIA
jemně perlivá

1,5 l
1 l 6,60 Kč

ARIEL*
prášek 5,25 kg, gel,

tablety 56 ks
1 balení

Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme se Vám a děkujeme za pochopení. Odběr možný jen v obvyklém množství (tj. max.
5 ks na osobu a den, trvanlivé mléko max. 12 ks na osobu a den, lahvové pivo max. 20 ks na osobu a den, není-li uvedeno jinak) . *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné prodejny v menším množství, a z toho důvodu zvláštní nabídka AKCE na toto zboží platí pouze první den uvedeného období akce.
Tento dokument není nabídkou (návrhem na uzavření smlouvy) ani výzvou k podávání nabídek. Jde o dokument určený pouze k marketingovým a propagačním účelům. Vzhledem k faktu, že společnost Penny Market s.r.o. pravidelně provádí kontrolu
na přítomnost reziduí používaných chemických látek při pěstování ovoce a zeleniny, shledává občanské sdružení Zdravá potravina, z.s. tyto produkty jako nezávadné. Přijímáme:

NA
REGIONÁLNÍ

PIVA*SLEVA 15 %
ilustrační foto *Více uvnitř letáku 20. 7. 2017.

nabídce Crema za 84,90 Kč

ilustrační foto

 MAGNESIA MAGNESIA MAGNESIA

osoba/den
ks10M

A
X.

osoba/den
5MAX. ks

osoba/den
ks24M

A
X.

5MAX.

osoba/den
BALENÍ

100 g 42,45 Kč 

osoba/den
ks10M

A
X.

LIMITOVANÁ
NABÍDKA

LIMITOVANÁ
NABÍDKA

1 5,34–3,74 Kč
56–80

1 l 6,60 KčLIMITOVANÁ
NABÍDKA

osoba/den
ks24M

A
X.

osoba/den
ks24M

A
X.Přidejte do svého 299 ,-

Kamera, klapka, AKCE:

150 000 Kč pro vás!
Natočte příští PENNY reklamu a vyhrajte skvělé ceny.

Více nawww.pennyreklama.cz

Zprávy krátce

Senátor McCain
má zhoubný
nádor mozku

Vlivný americký republi-
kánský senátor John Mc-
Cain má mimořádně
zhoubný nádor mozku
zvaný glioblastom. V pro-
hlášení to sdělila klinika
Mayo, kde se podrobil
odstranění krevní sraže-
niny nad levým okem.
Osmdesátiletý veterán
vietnamské války se
z chirurgického zákroku
zotavuje. McCain v roce
2008 prohrál souboj
v prezidentských vol-
bách s Barakem Oba-
mou, který se v následu-
jícím roce stal preziden-
tem USA. ČTK

V Bavorsku nabíze-
li sochy bývalých
politiků východní-
ho bloku. Bez
úspěchu.

Snaha německého majitele
prodat šest soch komunistic-
kých předáků prozatím ztros-
kotala. O zpodobnění Josifa
Stalina či československých
prezidentů Klementa Got-
twalda a Antonína Zápotocké-
ho neprojevil nikdo zájem
ani v poaukčním prodeji.
Už v polovině června skon-

čil fiaskem pokus prodat so-
chy v aukci. Jejich majitel
z bavorského Gundelfingenu
si přitom sliboval, že by za ně
mohl dostat desítky tisíc eur.
Žádný kupec ale zájemnepro-
jevil a nenašel se ani během
následujících čtyř týdnů
poaukčního prodeje.
Vmajetku původního vlast-

níka tak nadále zůstává napří-
klad 12 metrů vysoká a 80
tun vážící žulová socha Vladi-
mira Iljiče Lenina a dvojice
německých levicových politi-
ků, jejichž vyvolávací cena
byla v červnové aukci 150 ti-
síc eur (3,9 milionu korun).
Lenin stál do roku 1992 před
hlavním nádražím v Drážďa-
nech a přezdívalo se mu rudý
přednosta stanice.

Kupce nenašla ani o pozná-
ní levnější čtyřtunová pískov-
cová socha Stalina, která dří-
ve stávala v Zábřehu naMora-
vě. Její vyvolávací cena byla
stanovena na 58 tisíc eur
(1,5 milionu korun). Kromě

nich majitel bez úspěchu na-
bízel také bronzové sochy čes-
koslovenských komunistů Zá-
potockého za 22 tisíc eur
(576 tisíc korun) a Gottwalda
za 16 tisíc eur (419 tisíc ko-
run).

Všech šest dražených soch
získal na začátku 90. let ka-
meník Josef Kurz ze západo-
bavorského Gundelfingenu.
Jeho syn se je před časem roz-
hodl prodat. Podle zástupce
aukčního domu Franka Ehler-

ta se nyní ale už sochy dál
k prodeji nabízet nebudou.
„Doba na prodej bývalých po-
mníků z východního bloku
asi ještě neuzrála, řekl
Ehlert. „Možná za deset až
patnáct let,“ dodal. ČTK,MET

inzerce

Lenina ani Gottwalda nikdo nechtěl



www.metro.cz VÍKEND pátek 21. července 2017 06

Tereza Voříšková je velmi vy-
tížená herečka. Nejnověji ji
lidé budou moci vidět ve fil-
mu Po strništi bos od Zdeňka
a Jana Svěrákových. Kromě
toho hraje v zahraničních
produkcích a od srpna se
opět představí jako Julie v ně-
kolika reprízách v rámci Let-
ních shakespearovských slav-
ností před Míčovnou na Praž-
ském hradě.

Jaké bylo natáčení snímku
Po strništi bos pod režisér-
skou taktovkou Jana Svě-
ráka?
Krásné. Honza pracuje zase

jinak než ostatní režiséři, je
inteligentní, až překvapivě ra-
cionální. Já se hodně dlouho
připravuji a pak pracuji intui-
tivně. Chvíli nám trvalo, než
jsme si na sebe zvykli, pak to
ale byla nádherná kombina-
ce,myslím. Je zvláštní, že tak-
to racionálně založený tvůrce
vytváří tak citlivé a intuitivní
filmy. A vybírá si intuitivní
herce.

Točili jste ve Slavonicích,
stihla jste si i prohlídnout
krásy města?
Bohužel moc ne, snažila

jsem se soustředit na práci.
Samozřejmě alemiluju slavo-
nické náměstí, sklepáckou
Besídku a porcelán vyráběný
nedaleko. Vracím se tam teď
2. srpna na Slavonický festi-
val, máme zde světovou pre-
miéru filmu Po strništi bos
a předtím stihnu uvést výher-
ce letošního Mental Power
Prague Film Festivalu – film
Tomáš. Jsem ráda, že máme
šanci film představit i širší-
mu publiku, je výjimečný
a krásný.

Hrála jste maminku, bylo
to pro vás těžké, nebo jste
neměla problém se do
takové role vžít?

Neměla. Mám velikou rodi-
nu, milujeme se, nenávidíme
se a staráme se o sebe navzá-
jem, takže jsem na to zvyklá.
Trochu problém byl pře-

svědčit Aloise Grece, aby mi
důvěřoval. Je to absolutně vý-
jimečné dítě. Je chytrý, moc
se nemazlí, má svůj vnitřní
svět. Trvalo to několik měsí-
ců, stálo to výlety a zmrzky,
když ale poprvé přišel a sám
od sebe mě obejmul, málem
jsem se rozskočila štěstím. To
bylo pro mě nejdůležitější,
najít si s Lojzíkem společný
svět, myslím že se nám to po-
dařilo a že je to ve filmu vi-
dět...

Ondřej Vetchý je ve skuteč-
nosti přesně dvakrát starší
než vy a také ve filmu byl
určitý věkový rozdíl man-
želů znát. Vycházelo se ze
skutečných reálií rodiny
Svěrákových?
Nevím amyslím, že to není

důležité. Není to dokumen-
tární film. Ondra je vynikají-
cí herec, můžete s ním hrát
cokoliv. On se toho bál, do-
konce to kvůli tomu nechtěl
chvíli vzít, vždyckymi hrál ta-
tínky. Myslím, že jsme to
zvládli, nepocítila jsem jedi-
ný problém. Láska nemá bari-
éry, rozhodně ne, co se týče
věku. Umím si představit
téměř cokoliv.

Film předchází dějově
Obecné škole, kde hrála
maminku Libuše Šafránko-
vá. Před natáčením jste
zmiňovala, že se vás na to
hodně lidé ptali. Očekává-
te srovnání od diváků
poté, co film uvidí?
Nemyslím na to takhle.

Snažila jsem se udělat pro
ten film a pro roli co nejvíc,

snažila jsem se o křehkost
maminky mezi řádky, aby
byla jemná, ne jen přísná,
aby měla ve filmu svůj vlast-
ní příběh. Postupovala jsem
jako při každé roli. Libuška
byla v Obecné škole úžasná.
Nijak jsem se s ní nepokouše-
la srovnávat. Zahrála jsem to
tak, jak jsem si myslela, že to
bude nejlepší. Je to jiný film.

Děj se odehrává za války.
Dýchla na vás při natáčení
ta atmosféra a dokázala
byste si představit tehdy
žít? Bude to podle vás fun-
govat?
Scénář byl od začátku nád-

herný. Zdeněk má všechno
do detailu vymyšlené, texty
se nedají měnit, protože kaž-
dá postava mluví svým speci-
fickým jazykem a dohroma-
dy to tvoří nádherný celek.
Jakmile do toho zaplujete,
hraje se to úplně samo, text
vás vede, to je úplná nádhera.
Honza je zase mistr v pointo-
vání věcí. Umí ukázat život
komplexně. V tom největším
smutku vždycky najde něco

veselého. Umí zahřát. Takže
ano, doufám, že to bude fun-
govat.

Vaše postava matky se
snažila trochu vzdorovat
rodině svého manžela.
Bylo to tehdy tak běžné
při výchově? Měla byste
třeba v dnešní době jako
matka větší slovo?
Myslím že tohle je dost in-

dividuální otázka. Každá rodi-
na je jiná. Maminka v našem
filmu je extrémně statečná.
Drží rodinu pohromadě lás-
kou a péčí. Ohrazuje se vůči
nespravedlnosti a starým
strukturám rodiny jako cel-
ku. Přeje si rodinu postupně
vyladit a smířit na všech fron-
tách. Tuhle odvahu a zároveň
inteligenci by měla mít kaž-
dá žena v jakékoliv době.

Když jsme spolu mluvili
před filmem Laputa, říkala
jste, že je pro vás rodina
důležitá. Bylo tedy pro vás
snazší se do těch vztahů
v novém snímku Po strniš-
ti bos dostat?

Snažila jsem se dostat tam
trochu více ženskosti. Což je
díky mamince, sestře, babič-
kám, tetičkám a ženskému
kruhu v naší rodině celkem
snadná věc, stačí je jen pozo-
rovat.

Také jste tehdy zmiňova-
la, že byste se ráda vrátila
k divadlu. Už přišla nějaká
nabídka, kterou byste vza-
la? Případně, co dalšího
chystáte, třeba i před ka-
merou?
Hraju Julii na Letních

shakespearovských slavnos-
tech. To mě v rámci divadla
naplňuje. Když točím, chci
dát režisérům luxus času.
Když točíte 12 hodin denně,
není pakmožné odjet do diva-
dla a podat tam skvělý výkon.
Tedy já to nezvládám. Také
teď točím i v zahraničí. Sna-
žím se nedělat víc než tři pro-
jekty ročně. Chci dělat věci
naplno.

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

Po strništi bos

Od 7. do 16. srpna se na prkna
Letních shakespearovských
slavností vrací Romeo a Julie.

● Jedná se o premiéru této
prázdninové přehlídky z roku
2015. Režie se ujalo duo
SKUTR – Lukáš Trpišovský,
Martin Kukučka.

● V hlavní roli Julie v jedné
z nejslavnějších tragédií se

Tereza Voříšková alternuje
s Marií Poulovou.

● Všechna představení se kvůli
rekonstrukci Nejvyššího pur-
krabství letos odehrávají
v Královských zahradách před
Míčovnou.

● Začátky představení jsou od
20.30, předpokládaný konec
je ve 23.10. Vstupenky jsou
k dostání od 290 korun.

Romeo a Julie

Společně se svým filmovým synem Aloisem Grecem BIOSCOP Jako Julie s Janem Sklenářem jako Romeem PATRIK BORECKÝ

Film je vyprávěním o dětství
a hrdinství v každém z nás. Uza-
vírá tematickou tetralogii tvor-
by Jana a Zdeňka Svěrákových
o jedné generaci.

● Osmiletý Eda je vytoužené,
opatrované dítě, které rodiče
střeží víc, než je zdrávo, proto-
že o jedno dítě už přišli. A tak
je Eda náhradník. Edu, jeho ma-
minku a tatínka už lidé znají –
o pár let později, než se ode-

hrává příběh filmu Po strništi
bos, se odvíjí jejich poválečný
život na pražském předměstí
ve snímku Obecná škola.

● Nyní jsme však v období pro-
tektorátu, kdy je Edova rodina
donucena odstěhovat se
z Prahy na venkov k příbuz-
ným. Malé město, kde chlapec
doposud trávil jen krátké chví-
le prázdnin, se na čas stane
jeho domovem...

Voříšková: Vetchý se kvůli
věku bál hrát mi manžela



INZERCE



www.metro.cz VÍKEND pátek 21. července 2017 08

Cvičení pod širým
nebem nabízejí na
pražské Kampě,
Vyšehradě i v Leten-
ských sadech.

Přestanou vás bolet záda i krč-
ní páteř ze sezení v kanceláři,
ulevíte od stresu svému tělu
i duchu. Stačí, když si podle po-

kynů organizátorů vyrazíte za-
cvičit do jednoho z pražských
parků.

„Vstup na akci je zdarma.
Bezplatné lekce jógy jsou urče-
né všem zájemcům, bez ohle-
du na jejich věk či pohlaví,“ lá-
kají organizátoři akce s ná-
zvem Cvičte jógu s námi v par-
ku na Kampě. Do začátku září
zde budou probíhat bezplatné
lekce jógy každou neděli od
šestnácti do půl šesté. Lekce
zdarma nabízejí i jinde. Feno-

mén lekcí jógy zadarmo se v po-
sledních pár letech v hlavním
městě velmi rozšířil. Centrum
thajského buddhismu Wat
Suan Prague zorganizovalo za
šest minulých sezon cvičení
jógy zadarmo pro více než de-
set tisíc lidí a lekce jsou i letos,
každou středu se cvičí jóga za-
darmo v centru Unitaria v Kar-
lově ulici. „Každé úterý probí-
há jóga na Vyšehradě, ale je za
30 korun,“ dodává Alef Praž-
ský z Wat Suan Prague.

Takzvanou jógu pod slun-
cem si lze vyzkoušet také v par-
ku Portheimka. Akci spolupo-
řádá Jóga Anděl a radnice Pra-
hy 5.

„Díky pravidelnému cvičení
dochází k revitalizaci těla i du-
cha. Cvičení jógy navíc přispí-
vá ke zlepšení kondice, uleví
od bolesti zad, protáhne zkrá-
cené svaly a uvolní organis-
mus od stresového zatížení,“
uvedl starosta páté městské
části Radek Klíma. Stát se jogí-

nem můžete v Praze 5 každou
středu od osmnácti hodin. Cvi-
čí se ale jen za příznivého poča-
sí. Aktuální druh lekce a jmé-
no lektorky jsou vždy zveřejně-
ny na webu domu jógy. „Lekce
není nutné rezervovat, kapaci-
ta parku je velká. Podložky si
vezměte vlastní, převléci se
můžete naproti v nákupním
centru nebo přijďte již ve cvi-
čebním úboru,“ láká k účasti
tým domu jógy na svém webu.
FILIP JAROŠEVSKÝ, LUCIE MOTTLOVÁ

Proč se některým zjevně chyt-
rým a vzdělaným lidem neda-
ří, zatímco jiní, kteřímají prů-
měrné či podprůměrné IQ,
jsou velmi úspěšní?

„Protože klasické IQ jako
ukazatel úspěšnosti leckdy se-
lhává. K úspěchu ve většině ob-
lastí života a profesí stačí prů-
měrná, nebo i mírně podprů-
měrná inteligence. Pokud
máme a správně využíváme
i jiné talenty, můžeme být vel-
mi úspěšní. Lidská inteligence
není totiž jen IQ, protože žád-
ný test nezměří všechny důle-
žité oblasti života. Navícmůže
být i zkreslený,“ říká Aleš Neu-
sar z Katedry psychologie Filo-
zofické fakulty Univerzity Pa-
lackého, kognitivní psycho-
log, lektor a poradce. Proč ně-
kteří v žádosti o zaměstnání
raději zamlčují svůj dokto-
randský titul? OpravdumáDo-
nald Trump IQna hranici geni-
ality? Více se dočtete v dneš-
ním vydání týdeníku Téma.

Vyrostla nám

DATAVíce informací
o předplacené kartě na

www.mobil.cz
K dostání v trafikách
a na internetu.

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních místkaždý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDENÍK

pRávě

vych
áZÍ

JARoslAv plEsl
Manželství
kamaráda jsem
zpečetil v brnění

Pravidelné lekce jógy v parku na Portheimce. Zacvičit si zde můžete různé styly jógy s lektorkami. METRO

Další lekce zdarma

Ostych z první lekce můžete
překonat i na těchto místech:

● V Klášteře sv. Anežky České
se koná lekce od 18 hodin
s instruktorkou Annou
Čadkovou 8. a 15. srpna.

● Do konce srpna si můžete
vyzkoušet jógu v Energy
Studiích zdarma po dobu
jednoho týdne.

● V Letenských sadech se cvi-
čí každý čtvrtek do konce
září. Sraz je v 19 hodin vedle
zastávky tramvaje Sparta
(směr Letenské sady). Cviče-
ní se hodí pro všechny, i pro
úplné začátečníky.

● Na Šesťáku v Dejvicích se cvi-
čí 27. července od 17.30 ho-
din. Příspěvek je dobrovolný.

inzerce

S thajským buddhistou i u kyvadla.
Zacvičit si jógu jde v Praze zdarma

IQ . Jako
minus



www.metro.cz SERVIS pátek 21. července 2017 09

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Mezi největší na světě
patří slavný fotbalový
stadion Maracaná,
leží v:
a) Barceloně
b) Miláně
c) Rio de Janeiru

2 Jedním
z nejvýznamnějších
politiků na Moravě
v 17. století byl
František z:
a) Lichtenburka
b) Ditrichštejna
c) Bítova

3 Na předávkování
drogami zemřel
americký herec
River Phoenix
ve 23 letech roku:
a) 1993
b) 2003
c) 2013

4 Matka Tereza
pocházela
z Albánie, získala
Nobelovu cenu za
mír v roce:
a) 1969
b) 1979
c) 1989

5 Ludvík Vyhnanovský
se narodil roku
1927 v Praze, byl
mistrem Evropy v:
a) cyklistice
b) krasobruslení
c) stolním tenisu Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-a
,4
-b
,5
-c
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 36,1 °C
Rok výskytu: 1998

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 25
Max. 29

Min. 25
Max. 29

Min. 24
Max. 28

Min. 24
Max. 28

Sudoku

13:20 Tajemství proutěného
košíku (10/13)

13:50 Rozvod
14:10 Všechno nejlepší
15:20 Kojak V
16:10 Cestománie
16:40 AZ-kvíz
17:10 Uvolněte se, prosím
18:00 Události v regionech
18:25 Toulavá kamera na

venkově
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

15:25 GEN – Galerie elity národa
15:40 Vinitorium Moravicum

(3/13)
16:05 Sousedé
16:35 Letadlová loď Enterprise:

Midway (2/10)
17:30 Tibet, střecha světa
18:25 Na vrcholky hor s Vladi-

mírem Čechem (6/13)
18:45 Večerníček
18:55 Na pomoc životu –

rakovina vaječníků
19:15 Goražde, ztracené město
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Tři životy
Pohádka (ČR, 2007).
O lásce, která musí projít
těmi nejtěžšími zkouškami.
Hrají: V. Dyk, L. a P. Molná-
rovy, F. Cíl, J. Dvořák a další

21:20 Všechnopárty
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Hitparáda televizní

zábavy
23:10 Na kus řeči –

Silvestrovský koktejl
Miroslava Donutila

00:05 Motiv IV
00:50 AZ-kvíz
01:15 Banánové rybičky
01:45 Legendy záchranářství
02:15 Dobré ráno
04:50 Hobby naší doby – letní

speciál
05:15 Etiketa

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Člověk versus gepard
Nejrychlejší savec světa
zvířat se utká se svým
největším konkurentem

20:50 Podivnosti světa:
Podzemí (3/8)

21:40 Mamon: Vražda (5/6)
22:40 Mamon: Soudný den

(6/6)
23:40 Den kobylek

Drama (USA, 1974)
02:00 Tajemství železnic
02:25 Co vidí, kdo nevidí
02:50 Sporťák z vesnice
03:05 Ze zoo do zoo (1/13)

Seriál (ČR, 2012)
03:35 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie
04:00 Babylon
04:25 Sabotáž
04:50 S bráchou na Aljašce

ČT2

20:15 Vinaři II (5)
Komediální seriál (ČR,
2015). Strdín se probouzí
do nového rána, ale něco
zásadního se změnilo. Po
obci se začínají objevovat
tajemné symboly. Hrají:
V. Postránecký, M. Taclík,
P. Liška, J. Čvančarová

21:35 Česko Slovensko má
talent

23:10 Castle na zabití V (24)
Krimiseriál (USA, 2013)

00:00 M.A.S.H (254, 255)
00:50 Návrat komisaře Rexe X

(2, 3)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

02:30 Rosamunde Pilcherová:
Melodie lásky
Romantický film (N, 2007)

04:05 Rizzoli & Isles: Vraždy
na pitevně IV (4)

PRIMA

10:00 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet...
a hlavně vidět! Největší
hity z českých a světových
hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy
z YouTube

15:30 Smash!
Svět komiksů s Torenem

15:35 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
Moderovaný playlist, ve
kterém reflektujeme čes-
kou a slovenskou scénu
a přinášíme exkluzivní
premiéry domácích
interpretů

22:00 Party ride
Stylové léto s EDM na
páteční mejdan

01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Doktor od jezera
hrochů
Komedie (ČR, 2010).
Nesmělý lékař Čeněk by
vedl poměrně klidný život,
nebýt jeho chamtivé ženy
Zuzany a intrikánské
tchyně Marie. Hrají:
J. Šmíd, T. Bebarová,
E. Holubová, J. Langmajer

22:40 Křižovatka smrti
Akční komedie (USA,
1998)

00:30 Dr. House (20)
Seriál (USA, 2004)

01:20 Dr. House (21)
Seriál (USA, 2004)

02:00 Tělo jako důkaz II (3)
Krimiseriál (USA, 2012)

03:05 Drazí sousedé (18)
04:05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (4)

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. VII (7)
Krimiseriál (USA, 2015).
Hrají: Ch. O’Donnell, LL
Cool J, D. Ruahová a další

21:10 Námořní vyšetřovací
služba L. A. VII (8)
Krimiseriál (USA, 2015)

22:10 Vraždící opice
Horor (USA, 2013)

00:00 Poslední chlap na Zemi
II (16)
Sitcom (USA, 2015)

00:25 Komplikace (7)
Seriál (USA, 2015)

01:10 Poslední chlap na Zemi
II (16)
Sitcom (USA, 2015)

01:30 Applikace
02:00 Komplikace (7)

Seriál (USA, 2015)
02:40 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa IV (22)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (4)
14:00 Dr. House (20)
15:00 Dr. House (21)
15:55 Případy pro Lauru II (1)

Krimiseriál (USA, 2014)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Drazí sousedé (18)
18:50 Hospoda (20)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:00 Polední zprávy
12:10 Siska II (9)
13:25 Návrat komisaře Rexe X

(2, 3)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

15:30 Policie Hamburk V (2)
Krimiseriál (N, 2010)

16:25 Odpolední zprávy
16:45 Rizzoli & Isles: Vraždy na

pitevně IV (4)
17:40 Jak se staví sen
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XXIII (9-12)
14:55 Teorie velkého třesku VIII

(18)
Křivda kvůli autorství.
Sitcom (USA, 2014)

15:20 Teorie velkého třesku VIII
(19)
Vpád na Skywalkerův
ranč. Sitcom (USA, 2014)

15:50 Futurama (5)
16:15 Hvězdná brána VIII (15)

Občan Joe. Seriál (USA,
2004)

17:15 Top Gear VII
18:25 Simpsonovi XXIII (13-6)

06:00 Ranní fresh
Začni každý den s hity,
které tě nakopnou!
Šťavnatý, lahodný
a osvěžující. Takový
je Ranní fresh na
Óčku!

09:00 Moje desítka
Staň se na hodinu
hudebním šéfem na
Óčku! Moje desítka –
to je tvých deset nej-
oblíbenějších videoklipů!
Celá hodina jen podle
tvého gusta!

„Vysoký
jalovec, vysoký

jako já.“

VLADIMÍR NOVOTNÝ
Facebook



www.metro.cz SERVIS pátek 21. července 2017 10

je také třeba nejprve
zaplatit kauci 5000 korun.

Ondřej
Klabík

Bojím se stát v noci
na zastávce. Třeba

na Smíchově.

inzerce

Víkendový výlet je třeba
plánovat s předstihem, ale

i dnes se vámmůže podařit sehnat ještě
nějaký hezký penzion u jezera.

Beran 21/3–20/4
Na víkendový výlet si při-
pravte nejen lehké, ale i tep-

lé prádlo. Nikdy nevíte, co vás může při
červencovém počasí potkat.

Váhy 23/9–23/10

Dejte dnes při výběru víken-
dového programu volnou

ruku svým miláčkům a rozhodně nebu-
dete litovat. Pobavíte se královsky!

Rak 22/6–22/7
Katalogy cestovních kance-
láří, televizní cestopisy nebo

výpravné obrazové publikace vás snad-
no přenesou do exotického světa.

Kozoroh 22/12–20/1

Společné sledování spor-
tovního utkání s přáteli se

protáhne možná až do rána, ale proč
vlastně ne? Vždyť je zítra sobota.

Býk 21/4–21/5
Víkend čeká na vaše nápady.
Nemusíte se pouštět do žád-

ných velkých akcí, i doma při běžných
činnostech vámmůže být dobře.

Štír 24/10–22/11

Svým blízkým byste snesli
modré z nebe, ale nedělejte

ze sebe otroka. Přece i vy máte své po-
třeby, přání nebo třeba touhy.

Lev 23/7–22/8
Chcete žít pouze v harmonii,
ale někdy se to doma neda-

ří? Tak to prostě na světě chodí, nemusí-
te se kvůli tomu přece hroutit.

Vodnář 21/1–20/2

Konečně je tu vytoužený
pátek a vy můžete s rodinou

vyjet někam do přírody. Poznáte plno
nových míst a užijete si hodně legrace.

Blíženci 22/5–21/6
Pokud už nejste na cestách
a teprve se chystáte, věnuj-

te pozornost správnémubalení. Máte už
všechno, co budete potřebovat?

Střelec 23/11–21/12

Pokud se náhodně setkáte
s nějakým starším mužem,

vězte, že bude mít pravděpodobně
velmi silný vliv na vaši budoucí kariéru.

Panna 23/8–22/9
Volnočasové aktivity s part-
nerem jsou možná ještě dů-

ležitější, než si myslíte. Přináší vám další
společná témata k rozhovorům.

Ryby 21/2–20/3

Pošlete mi SMS ve tvaru 80NDF a své datum
narození na 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

Chcete jistoty v budoucnosti?
Z postavení hvězd vyčtu podrobnosti
o každé oblasti vašeho života!

i SMS 80NDF é di SMS 80NDF é d
Astroložka a numeroložka Rozita

Horoskop na míru

Pošlete mi SMS ve tvaru 80NDF a své datum
narození na 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

Napište SMS
ve tvaru37BHZ a vaše

jména na číslo 904 30 46

HODÍTE SE K SOBĚ?
Věštba podle jména!

Alena

100%Jakub

Horoskop na pátek 21. 7.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Eva Glainne
Jasmínová
Ne, je zábavné
sledovat opilé
souložící lidi.

Komiks

Řešení sudoku

KOALICE
ALIANCÍ

Před volbami se roztrhl pytel s různými formami spojenectví –
ať už klasickým vytvářením formálních volebních koalic, spo-
jenectví postaveném na kandidatuře jedné strany s podporou
a účastí stran jiných či vytváření volebních stran složených
z různýchmalých subjektů. Příkladem první varianty je – byť
už asi jen formálně – zatím ještě stále platná volební koalice
KDU-ČSL a STAN. Druhou variantu představují například ODS

s podporou Soukromníků, či
TOP 09 s podporou Liberálně
ekologické strany. Třetí příklad
reprezentuje několik samozva-
ně vlasteneckých stran kandidu-
jících pod hlavičkou Rozumní.
Vytváření předvolebních aliancí
není ničím novým ani ničím ne-
pochopitelným. Každá kandidují-

cí strana má přirozeně snahumaximalizovat zisk. A malé pro-
gramově blízké strany jí mohou ubírat hlasy. Zda se tím sku-
tečně posílí volební potenciál takového subjektu, je ale otázka
na individuální posouzení. Žádné obecné pravidlo neexistuje
a už vůbec nelze kalkulovat s mechanickým součtem podpory
pro jednotlivé subjekty samostatně a vyvozovat z toho, jakou
podporu bude mít případné spojenectví. Problémmůže nastat
i po volbách, pokud se některé z těchto „složených“ volebních
uskupení stane součástí vlády. Nutno podotknout koaliční vlá-
dy. Pravděpodobnost, že by jeden kandidující subjekt získal
sám většinu, je totiž malá. Vstoupí-li tedy volební koalice jako
jeden subjekt do koalice vládní, vznikne nám vlastně koalice
složená z aliance (nebo dokonce několika aliancí). Vláda pak
může být mnohem pestřejší, než se na první pohled zdá.

Výrok dne

Tereza
Šnebergová
Raději taxíkem.
Přijde mi to
bezpečnější.

Anketa Máte v nočních autobusech strach?

Dopisy a vzkazy

Zarostlý kruhový
objezd
Dobrý den, docela rád
bych si přečetl článek
o dopravě v Praze. Velmi
často jezdím přes Barran-
dovský most Radlickou
na Velkou Ohradu. Pro-
blém? Dopravní zácpy
v Radlické, která má jen
jeden pruh (v jednom smě-
ru) a přitom oblast nad
plaveckým stadionem za-
žívá stavební boom. Hned
vlevo (směrem od Vltavy)
vzniká sídliště, oblast bý-
valé Waltrovky je celá za-
stavěna. Jsou tam dvě vel-
ké administrativní budo-
vy. Jednou ukazovali v te-
levizi, že někde u plavec-
kého stadionu má být tu-
nel, který naváže na Stra-
konickou. O dopravní in-
frastruktuře v této oblasti
se v novinách nepíše ani
v TV nemluví. Napište
o tom vy. Další problém,
ne tak nákladný, jsou kru-
hové objezdy. Například
kruhový objezd Pujmano-
vé – Milevská vedle cent-
rálního parku v Praze 4 je
osázen tak, že rostliny už
mají kolem metru a ros-
tou dále. Brání tak výhle-
du na druhou stranu. Je
to správné?

JOSEF NĚMEC, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

PETR
JUST
POLITOLOG, METROPOLITNÍ
UNIVERZITA PRAHA

Citát

Vznikne nám koalice
složená z aliance,
nebo dokonce
několika aliancí.

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Dědeček vrací v drogerii
kondomy.

„Copak, dědo, jsou
děravé?“

„Děravé ne, ale ohýbají
se.“

Děda nahlas uvažuje před
návštěvou zubaře: „Když
nezaplatím, nebudu mít

čím kousat. Když
zaplatím, nebudu mít co

kousat.“
Vtip Vlasty Korce poslouchejte

každé všední ráno v 8.50
na Rádiu Impuls.

Impuls pro Metro

„Rakovina neví,
proti komu stojí.
Dej jí co proto,

Johne.“
BARACK OBAMA, BÝVALÝ

PREZIDENT USA
Podpořil vlivného republikánské-
ho senátora Johna McCaina,
který má mimořádně zhoubný

nádor mozku.



www.metro.cz SPORT pátek 21. července 2017 1 1

MMAAĎĎAARRSSKKOO -- LLÁÁZZNNĚĚ HHAARRKKÁÁNNYY
DDOOPPRROODDEEJJ SSEEZZÓÓNNNNÍÍCCHH TTEERRMMÍÍNNŮŮ

TTeell..:: 332211 771122 331133 wwwwww..cckkcceessttaa..cczz

HHootteell FFOORRRRÁÁSS ******
77xx uubbyyttoovváánníí,, ppoollooppeennzzee,,
ddoopprraavvaa aauuttoobbuusseemm

2288..77.. -- 66..88..
44..88.. -- 1133..88..
1111..88.. -- 2200..88..

66..999900 KKčč
DDěěttii sslleevvaa 5500%%

OOddjjeezzddyy nnaa ttrraassee
PPrraahhaa -- KKoollíínn -- JJiihhllaavvaa -- BBrrnnoo

• RAJCOVNÍ ŽENSKÉ! A jejich
FOTKY! Musíš je vidět! Pošli
SMS ve tvaru 26BNB a text na
909 15 50
• Eva 44. Nabízím ti svá dvě roz-
košná kůzlátka. Chceš? Zavolej
mi na 909 90 99 25 nebomi rov-
nounapiš SMSnačíslo9091540
s kódem40SDX a tvůj text!
• Jitka 55. Chceš ženskou, kte-
rá se s ničím nepáře? V tom,
co chci, mám jasno! TVRDÝ
SEX! A ty? Vytoč 909 801 801

kód BTT31

• Rozvedená Dana (53), trpím
nedostatkemněžností a oby-
čejného SEXU! Společné vyvr-
cholení ti bude odměnou! Ozvi
se mi na 909 80 50 40 nebo mi
pošli SMS na 909 15 45 s kó-
dem 90TUB a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Cestování - nabídka

Martin Kolomý neudržel na
Rallye Hedvábná stezka třetí
místo v kategorii kamionů.
Český pilot týmu Tatra Buggy-
ra Racing nedokončil 12. eta-
pu kvůli problémům s říze-
ním.
Tým se přesto pokusí, aby

se Kolomý na trať vrátil a ab-
solvoval dvě závěrečné etapy.

Ve středu si Kolomý připsal
třetí etapové vítězství v letoš-
ním ročníku rallye a vrátil se
na průběžné třetí místo. Jen-
že o den později ho zastavily
technické potíže. „Špatná
zpráva: V závěru 12. etapy sto-
jí Martin Kolomý v dunách
s problémem s řízením,“ uve-
dl tým na Facebooku. ČTK

Intimní

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178Problémy. Kolomý

ztratil v dunách

Víkendovými kvali-
fikacemi odstartu-
je v Praze na Štvani-
ci tenisový turnaj
mužů a žen.

Hlavní ženskou hvězdou tur-
naje Advantage Cars Prague
Open by Zenova bude hráčka
pořádajícího klubu 1. ČLTK
Praha Markéta Vondroušová,
mužského turnaje se zase zú-
častní trio daviscupových re-
prezentantů Lukáš Rosol, Jan
Šátral a nejvýše nasazený
Adam Pavlásek. Divákům by
se u Negrelliho viaduktu mohl
představit i bývalý pátý hráč
světa Tommy Robredo. Pětatři-
cetiletý Španěl by mohl starto-
vat na divokou kartu. „Před 14
dny nebo třemi týdny jsme do-
stali nabídku, za jakých podmí-
nek by tu mohl hrát Robredo,
který se vrací po zranění. Sou-
hlasil s podmínkami, ale je to
podmíněné tím, že nedostane
volnou kartu na pětistovce
v Hamburku. To se dozvíme až
zítra,“ řekl ředitel mužského
turnaje Vladislav Šavrda. Hlav-
ním tahákem turnaje má být

start 76. hráčky světa Vondrou-
šové, která bude nasazenou
jedničkou. Čerstvě osmnáctile-
tá česká nadějemá za sebou sé-
rii tří porážek, byť šlo o těžké
soupeřky. Z domácích hráček
se představí také Denisa Aller-
tová, Tereza Smitková či Lucie
Hradecká. „Určitě bych si chtě-
la spravit chuť, ještě když je to
na domácí půdě. Ale bude tu
zase větší tlak tím, že jsem prv-
ní nasazená a každý se určitě
přijde podívat. Budu se snažit
hrát od prvního kola svůj nej-
lepší tenis a nebudu si říkat, že
jsem první nasazená, že to
tady musím vyhrát,“ uvedla
Vondroušová.

Nasazenou jedničkou muž-
ského turnaje bude Pavlásek,
kterému se ale letos nedaří
a vypadl ze stovky. Na Štvanici
bude startovat po dvou letech,
předloni došel do semifiná-
le. ČTK

Hráči, kteří mají v zámoří
kontrakt s kluby nižší AHL,
mohou hrát na olympijském
hokejovém turnaji v Pchjon-
gčchangu. Potvrdil to David
Andrews, šéf soutěže, kterou
hraje 30 týmů sloužících jako
farmy účastníků elitní NHL.
AHL umožní svýmhráčům re-
prezentovat v únoru pod pěti
kruhy, ale chod soutěže kvůli

tomuto sportovnímu svátku
nepřeruší.
I když ještě nebylo učiněno

definitivní rozhodnutí, tento
krok by se neměl týkat hrá-
čů, kteří budou odesláni na
farmu, přestože jsou vázáni
kontrakty s kluby NHL. „Od-
haduji, že přijdeme o dost
hráčů,“ řekl již dříve An-
drews. ČTK

Turnaj na
Štvanici

Tour naposledy v Alpách
Poslední horskou etapu Tour de France vyhrál domácí
cyklista Warren Barguil (na snímku). Žlutý trikot udržel
britský obhájce Chris Froome o 23 sekund před Francou-
zem Romainem Bardetem a má na dosah čtvrtý celkový
triumf. Do konce závodu zbývají už jen dvě rovinaté eta-
py a časovka jednotlivců. AP

Číslo dne

80
Ženský podnik má dotaci 80
tisíc dolarů a mužský challen-
ger 43 tisíc eur.

Zprávy krátce

Pardubice
zdolaly Slovan
Hokejisté Pardubic pora-
zili i ve druhém příprav-
ném utkání Slovan Brati-
slava. Po středeční výhře
2:1 včera po samostat-
ných nájezdech účastní-
ka Kontinentální ligy
zdolali 5:2. Dva góly vítě-
zů dal mladý útočník Da-
vid Tomášek, třetí nej-
lepší střelec Východoče-
chů v základní části mi-
nulé extraligové sezony.

Duklu posílí
Černohorec
Černohorský fotbalista
Uroš Djuranovič uspěl
na testech v pražské
Dukle a podepsal s klu-
bem z Julisky dvouletou
smlouvu. Třiadvacetiletý
ofenzivní hráč se s muž-
stvem připravuje už přes
dva týdny a absolvoval
s ním i soustředění
v Německu.

Česká hráčka
vyřadila jedničku
Tenistka Tereza Martin-
cová vyřadila na turnaji
v Gstaadu turnajovou
jedničku a světovou dva-
cítku Caroline Garciao-
vou po setech 7:5, 7:6
a je ve čtvrtfinále. ČTK

OH. Přijedou
hráči z farem




